Excelentíssima Senhora Presidente,

RONALDINHO, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de  que  determine junto  ao  setor
competente dessa municipalidade a instalação de lombada ou algum outro tipo
de sinalizador para diminuição de velocidade em via pública.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  pois  na  via  pública  em

questão que é a Avenida João Nepomuceno Rosa, localizada no Jardim Santa

Rita, em toda sua extensão não há lombadas ou redutores de velocidade no

solo. O agravante é que essa avenida é uma via de mão dupla, e há somente

as  placas  de  Pare  em cada  esquina  para  os  motoristas  que  vão  por  ela.

Contudo,  há ainda as ruas que cortam a Avenida, e os motoristas que têm a

preferência  nem sempre  descem apenas  na  velocidade  máxima  permitida.

Dessa forma, é essencial que haja o investimento em uma forma de refrear os

carros que seguem pela Avenida João Nepomuceno Rosa, sobretudo na altura

do número 680, pois alguns munícipes têm demonstrado alta apreensão sobre

o assunto.

Jaboticabal, 13 de abril de 2021.

RONALDINHO

Vereador - PATRIOTA

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-04-13T13:49:26+0000